
 

 秋が深まり木々が紅葉する時季を迎えました。保護者の皆様におかれましてはますますご

清栄のことと存じます。日頃より本校の教育活動にご協力とご支援を賜り、誠にありがとう

ございます。 

さて、大学入学共通テストへの出願手続きも無事終了し、１０月１９日（水）に生徒達に

出願の「確認はがき」を配付いたしました。保護者の皆様も目を通され間違いが無いことを

ご確認いただきたいと思います。ここから、入試本番までチーム桜丘として互いに励まし合

い切磋琢磨し、個々の進路目標達成に向けてさらに実力を高めてくれると思います。 
 

 

 

 １０月８日（土）、金沢市城北市民運動公園を出発

し、新コースである金沢市内を周回する高校生活最

後の３Ｓ歩行を行いました。友人と励まし合いなが

ら長い距離を共に歩いたことは、高校生活の良き思

い出になりました。ゴール後には、笑顔一杯で友人ら

と写真撮影する姿があちこちで見られました。保護

者の皆さまに、コース・歩行指導・関門指導・救護活

動等をしていただいたおかげです。有り難うござい

ました。  

 

 

  １０月は、２学期中間試験にはじまり、進研・駿台記述模試がありました。この後、明日の全

統記述模試、進駿大学入学共通テスト模試まで毎週模試が実施されます。生徒達にとって、大変

ハードな１ヶ月ではありますが、これらの模試を通して、これまで積み重ねてきた学習の成果を

確認し、各自が今後解決すべき課題を意識し、粘り強く努力を続けるよう指導していきます。現

役生は、本番試験当日までまだまだ伸びます。ご家庭でも応援と暖かい励ましの言葉かけをして

いただきますよう、よろしくお願いいたします。  

 

 

 

１１月 １日（火）小論文模試（希望者）  

    ３日（木）文化の日（授業日）学校評価中間報告会      

   １０日（木）県高校新人大会（～１３日）  

   １４日（月）１１月３日の代休日  

   ２４日（木）３年学年末試験（～３０日）  

１２月 ２日（金）３日（土）全統共通プレテスト  

１３日（火）３年三者面談会（～１５日）  

   ２３日（金）終業式、表彰伝達式、大掃除  

   ２６日（月）３年実戦共通テスト演習（～２７日）  

   ２９日（木）登校禁止（～１月３日）  

                           【文責：第３学年主任 浮田直也】 

３年 学 年 便 り  １０月 

 
石川県立金沢桜丘高等学校 ３年学年会 ２０２２年１０月２１日 

３S 歩行 

模擬試験 

１１月・１２月の行事

予定 

受験は団体戦！  

大学入学共通テスト 

1 月 14 日（土）  15 日（日）  


